
Čísla června
• 8.500 tříkrálových medailí vyrábíme 

v chráněné dílně ve Vlaštovičkách 
• 55 maminek s dětmi v současnosti 

navštěvuje naši Neškolu
• 49 duševně nemocných využívá 

služby chráněného bydlení    

CHARITNÍK
Měsíčník Charity Opava

Kluby seniorů 
mají zelenou 

Dnešní slovo 
ředitele bych 
rád věnoval 
vám, přátelům 
či příznivcům 
Charity Opa-
va. V Opavě a 
okolí je vás celá řada. Podpo-
rujete naši sociální práci, dr-
žíte palce zdravotním sestrám 
v terénu, fandíte zdravotně 
znevýhodněným lidem zaměst-
naným v chráněných dílnách. 
Mnozí z vás byli při tom, když 
činnost organizace v roce 1988 
začínala, mnozí jste byli v Cha-
ritě Opava zaměstnáni, mnozí 
už řadu let sledujete její vývoj, 
přispíváte finančně i dobrovol-
nou prací. 
Od roku 1988 uběhlo již 20 let, 
ze skupinky se stala profesio-
nální organizace s více jak 200 
zaměstnanci a mnozí z vás do-
sáhli důchodového věku. Vaše 
srdce však stále bije i pro opav-
skou charitu, scházíte se v klu-
bech seniorů, zvete mezi sebe 
své vrstevníky a rádi přiložíte 
ruku k dílu, když síly stačí. 
Vaše scházení podporuji. Věk 
vám nadělil moudrost a vy-
zrálost, máte zkušenosti, ke 
kterým my mladší teprve spě-
jeme, jste skrytým pokladem 
společnosti. Proto klubové čin-
nosti seniorů a setkávání lidí v 
po-produktivním věku dávám 
zelenou. 
Bližší informace o činnosti klu-
bů seniorů poskytne Petra Thi-
emlová, telefon: 553 764 084.

Jan HANUŠ, ředitel 
• Foto soutěž Můj svět
Jednou z doprovodných akcí hu-
debního festivalu Smetanova Li-
tomyšl bude letos i putovní výsta-
va foto soutěže Můj svět, kterou 
organizuje Charita Opava. Vý-
stavu bude pořádat farnost Lito-
myšl v chrámu Povýšení sv. Kříže 
od června do konce srpna. 
• Stále na drátě
Pokud se nacházíte v těžké životní 
situaci, cítíte se osaměle a nemáte 
se komu svěřit se svými problémy, 
je tady pro vás anonymní služba 
Linky důvěry. Kontakt: Tel: 553 
616 407; 736 149 142 (od 10.00 
do 06.00 hodin); 

Navštivte nás: www.charitaopava.cz • Pište nám: info@charitaopava.cz • Podpořte naše klienty: DMS  CHARITAOPAVA - tel.: 87777, cena SMS 30,- Kč

V pozadí akce stojí muž plný ener-
gie a životního optimismu. Už sed-
mým rokem připravuje benefiční
fotbalová utkání a zařizuje podpo-
ru sponzorů. Výtěžek z akce věnuje 
na podporu dětí s těžkým mentál-
ním a tělesným postižením. Jme-
nuje se Andreas Drastík a je místo-
předsedou Okresního fotbalového 
svazu (OFS). Společně s dalšími 
kolegy předsedou OFS Ing. Petrem 
Kašným a Ing. Pavlem Novotným 
se každoročně věnují přípravě akce 
Pomozte postiženým dětem. 
„Před sedmi lety jsme poprvé uspo-
řádali přátelské utkání a přispěli 
pouze dobrovolným vstupným. 
Každým dalším ročníkem ale oslo-
vujeme nové sponzory,“ vzpomíná 
na začátky spolupráce s charitou 

„V roce 2006 jsme s kolegy vyhráli 
volby do výkonného výboru OFS. 
Sešel se tu velmi dobrý tým lidí, kteří 
jsou schopni ve svém volném čase a 
hlavně zdarma něco pro fotbal udě-
lat,“ představuje Drastík činnost 
OFS. „Bohužel i ve fotbale působí 
lidé, kterým jde především o sebe 
a ne o sport. S Petrem Kašným se 
chceme pokusit to změnit a přivést k 
fotbalu lidi, pro které by byl sport na 
prvním místě.“
A co fotbalistům a rozhodčím při-
náší pořádání akce Pomozte po-
stiženým dětem? „Jen to, že jsme 
schopni v dobrovolné práci udělat 
něco navíc,“ odpovídá Petr Kašný.  
A Andreas Drastík ho doplňuje: 
„Zvyšuje to prestiž fotbalového svazu 
a na základě této akce se nám daří 
získávat další partnery pro OFS. A 
skvělý je pocit, že můžeme pomoct 
těm, kteří to opravdu potřebují.“

Andreas Drastík. „Akci pořádáme 
také proto, abychom dělali dobré 
jméno OFS. Po úplatkářských afé-
rách ve fotbale je opravdu potřebná 
a dobrá,“ upřesňuje Petr Kašný. 
Andreas Drastík je spolumajite-
lem firmy na dřevovýrobu Hemax,
která vyrábí a prodává palety a  za-
městnává okolo pětadvaceti lidí. 
Fotbalu se aktivně věnuje od útlého 
věku. „Do svých sedmnácti let jsem 
hrál fotbal, ale po zranění kotníku 
a po zhodnocení výkonnosti jsem 
začal uvažovat, že bych mohl být 
platný jako rozhodčí,“ vzpomíná na 
okamžik, kdy se z aktivního spor-
tovce stává rozhodčím. Z okresních 
soutěží, ve kterých začínal, se An-
dreas Drastík časem  vypracoval na 
asistenta v I–II Gambrinus lize. 

Rozhodčí A. Drastík mezi hráči Markem z Baníku a Nezmarem ze Slovanu Liberec. 

Měsíc v charitě

Nevšední akci ve všední den nabízí Charita Opava, která bude pořá-
dat pro své přátele, příznivce, sponzory, zaměstnance a dobrovolníky 
Sluníčkové odpoledne. Touto pravidelnou akcí chtějí zaměstnanci 
charity poděkovat všem za celoroční přízeň. 

Sluníčkové odpoledne je tu pro vás

Sportovci Opavska pomáhají 

Krátce

Snad každý zažil ten fantastický pocit, když někomu nezištně proká-
zal drobnou službu. Kromě času a námahy vás to většinou nic nestá-
lo, ale odměna formou poděkování či úsměvu jistě stála za to. A prá-
vě úsměv postižených dětí a vděčnost zaměstnanců i klientů Charity 
Opava je již řadu let odměnou rozhodčím Okresního fotbalového 
svazu. Ti totiž nezištně a s velkým nasazením pořádají pravidelně 
akci pod názvem Pomozte postiženým dětem. 

Přijďte se pobavit v pátek 27. června 
do charitního areálu v Jaktaři. Ve 14 
hodin začíná program děkovnou 

bohoslužbou v jaktařském chrámu 
sv. Petra a Pavla. Od 15 hodin bu-
dou pro děti připraveny soutěže o 
ceny a dárečky, skákací hrad a další 
atrakce. Občerstvit se budete moci  
opékanými párky a masem, ale i 
koláči a koblihy. K poslechu hraje 
Kobeřanka, kterou vystřídá count-
ry kapela Karavana. 
Zveme všechny příznivce charity a 
zvláště Tříkrálové koledníky. 
A kdo přijde, může se dočkat pře-
kvapení. 

PŘIJĎTE SE POBAVIT!
• Přijďte v sobotu 21. června 
na fotbalové hřiště do Kravař, 
kde budou od 12 hodin probí-
hat fotbalové zápasy. V utkáních 
se střetnou týmy O2, Ostroj, 
Hanácká kyselka, Ritschny, sta-
rostové obcí a tým ze Slovenska 
Závažná Poruba. 
• V 17 hodin začne hlavní utká-
ní sportovních osobností Opav-
ska, za které budou hrát P. Czu-
dek, L. Sedláček, M. Bedrych, P. 
Hadašek a další. Soupeřem jim 
bude výběr hokejistů Slovenska. 
• Pro děti je připraven zábavný 
program plný her a soutěží, na-
nuky, skákací hrady, motokáry a 
mnoho dalšího. Bude možnost 
se vznést nafukovacím balónem. 

Nová služba!

KOPÍROVÁNÍ 
V Krámku u Josífka

Kolářská 14, 
naproti kinu Mír
Černobílá kopie: 

A4 za 1,-; A3 za 2,-
Barevná kopie: 

A4 za 8,-; A3 za 16,-

Nově provádíme 
kroužkovou vazbu!


